
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos energetikos 

ministerija  

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

04.1.1-LVPA-V-108 „Didelio efektyvumo 

kogeneracijos skatinimas Vilniaus mieste“ 

Kitos ministerijos administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis siekiama 

Veiksmų programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

4.1.1 Konkretus uždavinys. Padidinti 

atsinaujinančių išteklių energijos naudojimą.  

04.1.1-LVPA-K-109 „Iškastinį kurą 

naudojančių katilinių modernizavimas“ 

04.1.1-LVPA-K-110 „Nedidelės galios biokuro 

kogeneracijos skatinimas“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

84,00 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Atsinaujinančių išteklių energijos 

panaudojimo plėtra efektyviai šilumos ir 

elektros energijos gamybai kogeneracinėje 

elektrinėje Vilniuje 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimas pareiškėjas: UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė 

Priemonės finansavimo forma: Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

Priemonė susijusi su Aplinkos ministerijos 

05.2.1-APVA-V-022 priemone „Komunalinių 

atliekų deginimo pajėgumų plėtra“. Šių dviejų 

priemonių veiklos bus vykdomos lygiagrečiai. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Siekiami rezultatai: • Į centralizuoto šilumos tiekimo sistemas 

patiekta šiluma bus pagaminta iš pigesnio 

kuro (biokuro); 

• sumažėjusi energetikos sektoriaus  

priklausomybė nuo iškastinio kuro; 

• prisidėta prie AEI dalies galutiniame 

energijos balanse padidinimo; 

• sumažintas pirminės energijos 

suvartojimas ir tuo padidintas šilumos ir 

elektros gamybos ūkių efektyvumas; 

• sumažėjęs miestuose susidarančių 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis. 

 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

Projektas turi atitikti Nacionalinės šilumos ūkio plėtros 

2015–2021 metų programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. kovo 18 d. nutarimu Nr. 

284 „Dėl Nacionalinės šilumos ūkio plėtros 2015–2021 

metų programos patvirtinimo“ (toliau – Nacionalinė šilumos 

ūkio plėtros programa) 1 tikslo „Mažinti šilumos energijos 

kainas ir aplinkos taršą, šilumos energijai gaminti 

naudojamo kuro balanse teikiant pirmenybę 

atsinaujinantiems ir (ar) vietiniams energijos ištekliams“ 

1.1 uždavinio „Siekiant didinti vietinės konkurencingos 

elektros energijos gamybos apimtį, skatinti didelio 

naudingumo kogeneraciją“ 1.1.1. priemonę. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto veiklos ir pareiškėjas (projekto 

vykdytojas) atitinka Nacionalinės šilumos ūkio 

plėtros programos 1.1.1. priemonę. 

Vertinant projektą turi būti įsitikinta (informacija 

pateikiama investiciniame projekte), kad planuojamo 

įgyvendinti projekto atsinaujinančius išteklius 

naudojančių įrenginių elektrinė įrengtoji galia bus ne 

mažesnė kaip 70 MW, o šiluminė galia – ne 

mažesnė kaip 158 MW ir, kad pareiškėjas atitinka 

Nacionalinės šilumos ūkio plėtros programos 1.1.1. 

priemonės vykdytoją. 


